Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100052

52

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato de prestacao de servicos nº 17/ 2022 - Lei nº 8.745 / 1993;
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte de Minas
Gerais - Campus Salinas; CONTRATADO: JOEL LUÍS MELCHIORS; OBJETO : Prestacao de
Servicos Profissionais de Professor Substituto; VALOR: Equivalente a Classe D- I, Nivel 1- 40
horas semanais - Vencimento Basico + RT MESTRADO; VIGENCIA: 18/02/2022 A
17/08/2022, podendo ser prorrogado; DATA E ASSINATURAS: 18/02/2022; VALDIRENE
RODRIGUES SANTANA, pelo Contratante e JOEL LUÍS MELCHIORS, Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS ITABAIANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 158469 - IFPB/JOAO PESSOA

Nº Processo: 23798.001260/2021-10.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: IFPB - CAMPUS ITABAIANA.
Contratado: 03.313.938/0001-50 - RECOL - ENGENHARIA & SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção (preventiva e/ou
corretiva) de aparelhos de ar condicionados split (hi-wall, piso teto, cassete) para modelos
convencionais ou com tecnologia inverter, bem como elaboração do plano de manutenção,
operação e controle - pmoc, para atender as necessidades do ifpb campus itabaiana..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Valor
Total: R$ 21.300,00. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155894 - IFPB/ITABAIANA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23798.000139/2018-67.
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS ITABAIANA. Contratado: 33.065.699/0001-
27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo fundamental
promover um aditamento ao contrato 01/2019, alterando a sua vigência e realizar um
reajustamento acolhendo o acordado na cláusula sexta - do reajuste, junto ao contrato nº
01/2019.. Vigência: 21/02/2022 a 21/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
14.780,60. Data de Assinatura: 16/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154675 - IFPR/IVAIPORA

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23411.001844/2018-79.
Pregão. Nº 21/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA. Contratado:
13.324.237/0001-70 - BORSATO GOMES E CIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato nº 02/2018, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 13 de março de 2022 a 13 de
março de 2023, nos termos do art. 57, (II), da lei n.º 8.666, de 1993. Para a nova vigência,
o valor estimado total do contrato permanecerá em R$ 20.313,52 (vinte mil, trezentos e
treze reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: 13/03/2018 a 13/03/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 20.313,52. Data de Assinatura: 17/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2022).

CAMPUS PINHAIS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo n. 23411.018429/2019-35, Contrato 02/2020, Pregão Eletrônico 01/2020 Campus
Pinhais, UASG 156154. Objeto: repactuação dos valores do Contrato, em razão dos
reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base no Termo Aditivo da
Convenção Coletiva de Trabalho do SINDUSCON 2021, número de registro no MTE
PR001489/2021 e reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA de
julho de 2021 no importe de 8,9946%, conforme Cláusula Sexta do Contrato 02/2020, com
efeitos a partir de 28/07/2021 valor global: R$ 129.649,32, data da assinatura
17/02/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EDITAL Nº 8, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

O Conselho Superior do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - IFPE, por intermédio da Comissão Eleitoral, designada
pela Resolução nº 99/2021-CONSUP, expedida em 06 de outubro de 2021, corrigida pela
Resolução CONSUP/IFPE nº 113, 12/12/2021, em conformidade com a Lei Federal nº
11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU em 30/12/2008, seção 1, páginas 1/3, o Decreto
Federal nº 6.986, de 20/10/2009 e o Estatuto do IFPE, publicado no DOU em 02/09/2009,
seção 1, páginas 18/20, torna público o processo de escolha de recomposição dos
membros representantes discentes que integrarão o CONSUP, dos campi Abreu e Lima e
Igarassu do IFPE para o restante do mandato do biênio 2021/2023, a ser realizada nos dias
24 e 25/02/2022 na plataforma https://fluxo.ifpe.edu.br. Comunica, ainda, que as
inscrições estarão abertas no período compreendido entre 11/02/2022, 0h1 até
16/02/2022 às 12h, conforme regulamento disponibilizado no sítio
https://portal.ifpe.edu.br/o-ifpe/conselho-superior.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Presidente do CONSUP

CAMPUS BARREIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23300.003286/2021-39.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS.
Contratado: 42.035.097/0002-07 - GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL
LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância armada de
ronda e motorizada, que compreenderá o fornecimento de mão-de-obra, epis,
ferramentas e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2021 a
01/07/2022. Valor Total: R$ 795.740,00. Data de Assinatura: 02/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23300.013250/2021-63.
Dispensa Nº 11/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS.
Contratado: 14.324.684/0001-91 - COOPERAFAT-COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS
AGRICULTORES FA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar (pnae)..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/02/2022 a
21/02/2023. Valor Total: R$ 4.549,90. Data de Assinatura: 18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23300.013250/2021-63.
Dispensa Nº 11/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS.
Contratado: 04.323.064/0001-84 - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO ENGENHO
BOM JARDIM/CAMARÃO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento
ao programa nacional de alimentação escolar (pnae)..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/02/2022 a
21/02/2023. Valor Total: R$ 33.560,23. Data de Assinatura: 18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23190.000005/2020-08.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado: 04.365.758/0001-84 - C P S J CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI. Objeto: Repactuação de preços,
fundamentada no Decreto n° 9.507/18, nos artigos 53 a 61 da Instrução Normativa n° 05/2017, na Cláusula Sexta do Contrato nº 05/2020 e na Convenção Coletiva de Trabalho 2021 nº
PI000011/2022, cujos efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2022, bem como a alteração da Cláusula Terceira do Contrato.. Vigência: 22/04/2020 a 23/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 107.919,78. Data de Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2022).

EDITAL Nº 04 - GDG/CASJP/IFPI, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de Agricultura- IFPI Campus São João do

Piauí.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo para contratação de professor substituto de Agricultura do IFPI Campus São João do Piauí, conforme o edital 01, de 27 de janeiro

de 2022.

. ORDEM C A N D I DAT O P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. T Í T U LO DESEMPENHO DIDATICO NOTA FINAL

. 01 SELMA MARIA DIAS DE MORAES COSTA 56,0 92,5 74,25 A P R OV A D O

. 02 MILENA ALMEIDA VAZ 67,5 76,2 71,88 CLASSIFICADO

. 03 KAMYLLA GONÇALVES OLIVEIRA ASSIS 27,0 92,3 59,65 CLASSIFICADO

. 04 LAUANNY MARIA LIMA DE SOUSA LIMA 3,0 95,5 49,25 CLASSIFICADO

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-21T05:06:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial